



2018

Frende Holding AS

Kvartalsrapport 4. kvartal

Konsernet Frende

Konsernet Frende Forsikring består av morselskapet Frende Holding AS som forvalter eierskapet i de heleide datterselskapene Frende Skadeforsikring AS og Frende Livsforsikring AS. Frende Holding AS eies av 15 frittstående sparebanker,

Forsikringsvirksomhetene drives fra konsernets hovedkontor i finanshuset Jonsvoll i Bergen, men er basert på distribusjon gjennom eierbankenes omfattende kontornettverk i sine respektive geografiske nedslagsfelt, via egne salgssentre i franchisekanalen, og via elektronisk distribusjon gjennom eierbankene, partnere og frende.no.

Hovedtrekk per 31.12.18 (31.12.17)

- Markedsveksten fortsetter. Bestandspremie i konsernet 31.12.2018 er MNOK 2 889 (2 601) en vekst på 11,1%.
- Resultat før skatt for 4. kvartal var MNOK 23,6 (82,9), mens resultat før skatt for året var MNOK 84,1 (302,8)
- Egenkapitalavkastning for året (ROE) etter skatt var 4 % (20,1 %).
- Skadeprosent for egenregning skadevirksomheten var 81,5 (76,9 %)
- Erstatningsandel i livvirksomheten var 60 (55,3 %)
- Kostnadsprosent skadevirksomhet var 19,0 (19,2%)
- Kostnadsandel livvirksomheten var 126 (128 %)
- Finansavkastning var MNOK 25,2 (165,8), tilsvarende 0,7 (5,0%).

Resultat per 31.12.18

Resultat 2018 er preget av en utfordrende skadesituasjon i Skadeselskapet i årets 3 første kvartaler, mens 4. kvartal isolert ble det beste forsikringstekniske i selskapets historie. Livvirksomheten har overordnet gode risikoresultater, med god utvikling spesielt i BM segmentet. Bidrag fra finans er på 0,7% etter spesielt et 4. kvartal med utfordrende utvikling for Frende og markedet generelt.

Frende konsernet hadde i 2018 brutto forfalt premie på MNOK 2 913,1 (2 656,3). Forfalt premie omfatter risikopremie fra Skade, risikopremie fra Liv, samt sparepremie på IPS og IBP avtaler i Liv. Opptjent premie for egen regning eks sparepremie var MNOK 2 338,3 (2 094,3).

Erstatningskostnader for egenregning var MNOK 1 694,1 (1 425,2), fordelt på MNOK 1 422,4 (1 139,2) i betalte skader og MNOK 271,7 (285,9) i endring erstatningsavsetning og avsatt premiereserve for egenregning. I tillegg er det avgitt innskuddsreserver på MNOK 125,3 (121,7). Skadevirksomheten gir en skadeprosent for egen regning på 81,5 (76,9), etter et erstatningsår med mange store brannskader og høy skadefrekvens. Skadeprosent i 4. kvartal isolert er på rekordlave 65,7%. Livvirksomheten har hatt god utvikling i risikoresultatet gjennom året, spesielt for BM produktene.

Frende konsernets totale finansinntekter på MNOK 25,2 (165,8) refererer seg til avkastning på plassering i aksjefond, renteportefølje og eiendom. Årets avkastning ble 0,7 (5,0%) etter negativ utvikling i finansmarkedet siste kvartal. Konsernet har felles forvaltning av kollektiv portefølje og

selskapsportefølje. Konsernets kapitalforvaltning er fokusert på diversifisering og moderat risiko, og anses å ha en profil som er tilnærmet bransjepraksis.

Forsikringsrelaterte driftskostnader er på MNOK 608,5 (556,6). Kostnadsnivå er stabilt med unntak av salgsprovisjoner relatert til større vekstandel innenfor nye distributører spesielt i skadevirksomheten.

Det er fortsatt fokus på effektivisering og automatisering av driften, samt digitalisering av kundeprosessene.

Resultat før skatt i Frende konsernet 4. kvartal ble MNOK 23,6 (82,9), resultat for året MNOK 84,1, mot MNOK 302,8 i 2017.

Totalresultatet viste et overskudd for året på MNOK 53,6, mot MNOK 245,7 i 2017.

Balanse

Forvaltningskapitalen i Frende konsernet var ved årsskiftet MNOK 8 892,0 (7 904,6), en økning på 12 %. Kundeporteføljen utgjør totalt MNOK 4 343,9 mot MNOK 4 148 i 2017. Herav er investeringsvalgporteføljen MNOK 3 320,9 (3 251,4), og kollektivporteføljen MNOK 897 (768). Finansielle investeringer i kollektiv og selskapsporteføljen utgjør totalt MNOK 4 394 mot MNOK 3 622 i 2017, tilsvarende 21 % økning fra foregående år.

Konsernets egenkapital utgjorde pr. 31.12.18 MNOK 1 363 mot MNOK 1 309 i balanse pr. 31.12.17, og dette utgjorde 15,3 % av forvaltningskapitalen mot 16,6% foregående år.

Som ledd i restrukturering av kapitalen i konsernet ble det tatt opp et ansvarlig lån på MNOK 425 i Frende Holding AS med dato 18. desember 2018.

Konsernet har utover dette ingen gjeld, lån eller lånerammer foruten de forpliktelser som følger av selskapets drift og ordinære virksomhet.

Framtidsutsikter

Styret mener selskapet fortsatt har et godt fundament for lønnsom vekst. Distribusjonen til eierbankenes kunder har vært vellykket, og her er fortsatt et stort potensiale for vekst i 2019.

Det er gjort en rekke tiltak for å styrke lønnsomheten etter et relativt svakt år innen skadeforsikringsproduktene i 2018, både for bransjen og for Frende.

Organisasjonen er styrket gjennom 2018, og vil i 2019 ha stort fokus på effektivisering og smidige kundeprosesser gjennom digitalisering.

Styret i Frende Holding AS

Bergen, 31. januar 2019

Resultat

I hele tusen

	4 . kv 2018	4. kv 2017	01.01 - 31.12.18	01.01 - 31.12.17
Driftsinntekter				
Premieinntekter fra skadeforsikring	486 496	431 141	1 849 046	1 628 429
Premieinntekter livsforsikring	115 443	123 802	941 838	915 537
Andre inntekter	3 227	3 004	12 929	11 265
<i>Sum driftsinntekter</i>	<u>605 167</u>	<u>557 947</u>	<u>2 803 813</u>	<u>2 555 230</u>
Verdiendring på investeringsvalgporteføljen Liv	-247 592	115 343	-222 498	262 643
Netto inntekter fra investeringer				
Realisert og urealisert gevinst / tap på finansielle eiender	-47 610	36 346	25 744	165 876
Renteinntekter	-1 471	-116	-535	-114
<i>Sum inntekter fra investeringer</i>	<u>-49 082</u>	<u>36 230</u>	<u>25 210</u>	<u>165 762</u>
Sum driftsinntekter og netto inntekter fra investeringer	<u>308 493</u>	<u>709 520</u>	<u>2 606 525</u>	<u>2 983 636</u>
Erstatningskostnader og endring forsikringstekniske avsetninger				
Erstatningskostnader skadeforsikring	-319 715	-322 279	-1 507 363	-1 252 473
Erstatningskostnader livsforsikring	-70 036	9 809	-274 764	-244 759
Endring forsikringstekniske avsetninger livsforsikring	272 360	-151 673	-131 821	-627 029
<i>Sum erstatningskostnader og endring forsikringstekniske avsetninger</i>	<u>-117 391</u>	<u>-464 144</u>	<u>-1 913 947</u>	<u>-2 124 262</u>
Driftskostnader				
Driftskostnader skadeforsikring	-96 971	-92 593	-350 901	-312 909
Driftskostnader livsforsikring	-69 165	-69 072	-252 759	-242 103
Andre driftskostnader konsern	-1 379	-762	-4 842	-1 581
<i>Sum driftskostnader</i>	<u>-167 515</u>	<u>-162 426</u>	<u>-608 502</u>	<u>-556 593</u>
Sum erstatningskostnader og driftskostnader	<u>-284 906</u>	<u>-626 570</u>	<u>-2 522 449</u>	<u>-2 680 855</u>
Periodens resultat før skattekostnad	<u>23 587</u>	<u>82 950</u>	<u>84 075</u>	<u>302 780</u>
Skattekostnad	-17 297	-11 153	-30 771	-55 856
Resultat før andre resultatkomponenter	<u>6 290</u>	<u>71 797</u>	<u>53 304</u>	<u>246 924</u>
Netto andre resultatkomponenter	288	-1 242	288	-1 242
Totalresultat	<u>6 579</u>	<u>70 555</u>	<u>53 593</u>	<u>245 682</u>
Resultat per aksje	1,0	10,4	7,9	36,3

Balanse

I hele tusen

EIENDELER	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017
Immaterielle eiendeler	88 221	76 166
Finansielle eiendeler	4 394 314	3 621 509
Gjenforsikringsandel av forsikringsforpliktelse	141 140	125 498
Fordringer	764 836	712 004
Andre eiendeler	130 287	77 107
Forskuddsbetalte kostnader	52 336	40 933
Investeringer i investeringsvalgporteføljen	3 320 889	3 251 421
Sum eiendeler	8 892 021	7 904 638
EGENKAPITAL OG GJELD	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017
Innskutt egenkapital	756 689	756 689
Opptjent egenkapital	605 824	552 232
Sum egenkapital	1 362 513	1 308 920
Ansvarlig lån	425 000	-
Forsikringstekniske avsetninger livsforsikring	4 277 699	4 090 288
Forsikringstekniske avsetninger skadeforsikring	2 400 904	2 109 170
	6 678 603	6 199 458
Skatteforpliktelse	82 713	106 256
Øvrige forpliktelse	343 192	290 004
	425 905	396 259
Sum egenkapital og gjeld	8 892 021	7 904 638

Endringer i egenkapital

I hele tusen

	Aksjekapital	Overkursfond	Risiko- utjevningfond	Avsetning til garantiordningen	Opptjent egenkapital	Sum
Egenkapital pr 01.01.17	676 000	80 689	45 195	60 100	266 255	1 128 238
Endring garantiavsetning	-	-	-	6 900	-6 900	-
Endring risikoutjevningfond	-	-	14 037	-	-14 037	-
Utbytte	-	-	-	-	-65 000	-
Periodens disponering opptjent egenkapital	-	-	-	-	245 682	245 682
Egenkapital pr. 31.12.17	676 000	80 689	59 232	67 000	426 000	1 308 920
Egenkapital pr 01.01.18	676 000	80 689	59 232	67 000	426 000	1 308 920
Endring garantiavsetning	-	-	-	8 300	-8 300	-
Endring risikoutjevningfond	-	-	6 613	-	-6 613	-
Periodens disponering opptjent egenkapital	-	-	-	-	53 593	53 593
Egenkapital pr. 31.12.18	676 000	80 689	65 845	75 300	464 680	1 362 513

Solvens II

Solvens II - regelverket ble innført 01.01.2016. Basert på beregninger ved utgangen av 4. kvartal 2018 er solvensmarginen innenfor målsatt solvensmargin for foretakene i Frende Holding Konsern.

